
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 мая 2016 года                     № 110 
 
О заключении Контрольно-счетной палаты РМР  
по результатам экспертно-аналитического мероприятия, 
направленного на выявление нарушений  
законодательства о размещении заказов в  
части размещения отчетов об объеме закупок у 
субъектов малого предпринимательства,  
социально-ориентированных некоммерческих  
 организаций за 2015 год. 
 
 

Заслушав заключение Контрольно-счетной палаты по результатам 
экспертно-аналитического мероприятия,  утвержденного распоряжением 
Председателя Контрольно-счетной палаты РМР от 24.12.2015 № 01-01/18  (в 
редакции от 22.01.2016 № 01-01/2), в соответствии с распоряжением Председателя 
КСП РМР от 20.04.2016   № 01-01/7 направленного на выявление нарушений 
законодательства РФ о размещении заказов в части подготовки и размещения 
отчетов об объеме закупок субъектов малого предпринимательства, социально-
ориентированных некоммерческих организаций за 2015 год, руководствуясь 
статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Принять к сведению заключение  Контрольно-счетной палаты 
Рыбинского муниципального района по результатам экспертно-аналитического 
мероприятия, направленного на выявление нарушений законодательства о 
размещении заказов в части размещения отчетов об объеме закупок у субъектов 
малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих  
организаций за 2015 год. 
 

2. Рекомендовать администрации Рыбинского муниципального района 
принять необходимые меры в целях соблюдения требований законодательства о 
размещении заказов подведомственными организациями и проинформировать 
Муниципальный Совет в установленные сроки. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

 



4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам (председатель – Чуваев А.К. ). 
 

 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района            А.В.Малышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Муниципального Совета 

 Рыбинского муниципального района 
от 26.05.2016 № 110. 

 
 

 
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Заключение 
по результатам экспертно-аналитического мероприятия, направленного на 

выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов РФ о размещении заказов в части подготовки 

 и размещения отчетов об объеме закупок у субъектов малого 
предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих 

организаций за 2015 год. 
 

г. Рыбинск                27.04.2016 
 

Экспертно-аналитическое мероприятие проводилось на основании плана 
работы Контрольно-счётной палаты Рыбинского муниципального района на 2016 
год, утвержденного распоряжением Председателя Контрольно-счетной палаты 
Рыбинского муниципального района от 24.12.2015 № 01-01/18 (в редакции 
распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты Рыбинского 
муниципального района от 22.01.2016 № 01-01/2),в соответствии с распоряжением 
Председателя Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района от 
20.04.2016 № 01-01/7. 

В ходе экспертно-аналитического мероприятия были изучены отчеты об 
объеме закупок у субъектов малого предпринимательства за 2015 год, 
размещенные в единой информационной системе в сфере закупок, составленные 
учреждениями и организациями Рыбинского муниципального района. 

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Закон № 
44-ФЗ) по итогам года заказчик обязан составить отчет об объеме закупок у 
субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных 
некоммерческих организаций и до1 апреля года, следующего за отчетным годом, 
разместить такой отчет в единой информационной системе.  

Правила подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого 
предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, 
его размещения в единой информационной системе утверждены Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 № 238. 

При проверке был установлен факт не размещения в единой 
информационной системе отчета об объеме закупок у субъектов малого 
предпринимательства за 2015 год управлением по культуре, молодежи и спорту 
администрации Рыбинского муниципального района, ИНН 7610085329. 



За совершение указанного выше нарушения предусмотрена 
административная ответственность в соответствии с частью 3 статьи 7.30 КоАП 
РФ, а именно:  

- не размещение должностным лицом заказчика, должностным лицом 
уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, 
специализированной организацией в единой информационной системе в сфере 
закупок информации и документов, размещение которых предусмотрено в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок, - влечет наложение административного штрафа на должностных 
лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч 
рублей. 

Остальными учреждениями и организациями Рыбинского муниципального 
района отчеты об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства за 2015 
год были размещены в единой информационной системе своевременно. 

В целях недопущения в дальнейшем аналогичных нарушений Контрольно-
счетная палата Рыбинского муниципального района рекомендует учреждениям и 
организациям Рыбинского муниципального района, выступающим в роли 
заказчиков, своевременно и в полном объеме размещать на официальном сайте 
информацию и документы, подлежащие размещению в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о закупках. 

 

consultantplus://offline/ref=49A5DB769E332A643804694406544E305AFB2B5A5CFBEDEB932BFE7E6044AB1343C17EC1F752103460g9N

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

